[image: image1.png]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ВОСХОДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВАРНАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

 Р Е Ш Е Н И Е

«27» декабря 2016 года
№ 39
«О бюджете Восходовского сельсовета на 2017 год»

Сельский Совет решил:

Принять бюджет Восходовского сельсовета на 2017 год в следующей редакции:

Статья 1. Утвердить бюджет Восходовского сельсовета на 2017 год по доходам в сумме 6770,8 тысячи рублей и по расходам в сумме 6770,8 тысячи рублей.

Статья 2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Восходовского сельсовета, согласно приложения № 1.
Статья 3. Утвердить доходы Восходовского сельсовета на 2017 год в следующих суммах:

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	Сумма

тыс. руб.

	10000000000000000
	1. Доходы

	10102021010000110
	1.1. Налог на доходы физических лиц
	2519,5

	10503000210000110
	1.2. Единый сельскохозяйственный налог
	0

	10601000000000110
	1.3. Налог на имущество физических лиц
	142,8

	10606000000000110
	1.4. Земельный налог
	21,4

	48720201001100220151
	1.5. Дотация из областного фонда  выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	3736,1

	48720203015100110151
	1.6 Субвенция на ведение первичного воинского учета на территории где отсутствуют военные комиссариаты
	78,4

	 1001030220000000000
	1.7. Доходы от уплаты акцизов на горючесмазочные материалы
	269,1

	10010302230010000110
	1.7. 1.Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо
	95,5

	10010302240010000110
	1.7.2 Доходы от уплаты акцизов на моторное масло
	1,3

	10010302250010000110
	1.7.3. Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин
	208,3

	10010302260010000110
	1.7.4. Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин
	-36,0

	1.8. Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
	3,5

	Итого

	6770,8

Статья 4. Утвердить расходы Восходовского сельсовета на 2017 год в сумме 6770,8 тысячи рублей.

	Код бюджетной

классификации

Российской

Федерации
	Наименование расходов
	Сумма

тыс.руб

	0100
	1.ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	2184,6

	в том числе

	0104
	1.1.Функционирование правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2172,6

	0111
	1.2 Резервный фонд
	1.0

	0113
	1.3 Другие общегосударственные вопросы
	11.0

	0200
	2. МОБИЛИЗАЦИЯ И ВНЕВОЙСКОВАЯ ПОДГОТОВКА
	78,4

	0203
	2.1. Осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты.
	78,4

	0300
	3. ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ
	675,8

	0310
	3.1 Обеспечение пожарной безопасности
	675,8

	0409
	4. ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	269,1

	4.1.Содержание муниципальных дорог
	269,1

	0500
	5. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	562,9

	0501
	5.1.Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства
	80,0

	0503
	5.2. Благоустройство
	482,9

	1403
	 6. Иные межбюджетные трансферты
	3000,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	6770,8

	в том числе:

	Превышение доходов над расходами (дефицит (-), профицит (+))

4.1 Утвердить резервный фонд поселения на 2017 год в сумме 1,0 тыс.рублей.
Статья 5. Утвердить ведомственную структуру расходов Восходовского сельсовета на 2017 год согласно приложения 2.

Статья 6. Утвердить источники финансирования бюджета Восходовского сельсовета в сумме 0,0 тыс.руб

	Код бюджетной

Классификации РФ
	Наименование источников
	Сумма

тыс.руб

	01030000000000000
	Источники финансирования дефицита бюджета по кредитным соглашениям и договорам

	01020000000000700
	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте РФ

	01020000050000710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом муниципального района

	01030000000000800
	Погашение кредитов по кредитным соглашениям, заключенным от имени РФ муниципальных образований

	01030000000000810
	-погашение централизованного бюджетного кредита 1992-1994гг

	Остатки средств

	01050100000000510
	Увеличение остатков средств бюджета
	6770,8

	01050200000000610
	Уменьшение остатков средств бюджета
	6770,8

Статья 7.

1. Установить, что исполнение бюджета поселения по казначейской системе осуществляется Финансовым управлением администрации Варнавинского  муниципального района с использованием лицевых счетов, осуществляющим кассовое обслуживание исполнения местного бюджета и в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством субъекта Федерации.
2. Установить, что кассовое обслуживание бюджета Восходовского сельсовета осуществляется органом, осуществляющим кассовое обслуживание исполнения бюджета на основе соглашения и на безвозмездной основе.

Статья 8. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года.

Глава местного самоуправления
В.А.Лебедская

Приложение № 1

к решению сельского Совета

Восходовского сельсовета

от «27» декабря 2016 г. № 39
ГЛАВНЫЕ АДМИНИСТРАТОРЫ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА

 ВОСХОДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	Код бюджетной

Классификации РФ
	Наименование главного администратора доходов бюджета поселения

	Администрация Восходовского сельсовета

	487
487
	10804020011000110
10804020014000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	487
	11701050100000180
	Невыясненные поступления , зачисляемые в бюджеты поселений

	487
	11705050100000180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	487
	20201001100000151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	487
	20201003100000151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	487
	20203015100000151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях , где отсутствуют военные комиссариаты

	487
	20204012100220151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	487
	20204999100000151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

	487
	21905000100000151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

	487
	20705030100000180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений

	487
	20405099100000180
	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты поселений

	487
	20202089100001151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилого фонда

	487
	20204012100000151
	Иные межбюджетные трансферты

	487
	21805010100000180
	Доходы бюджетов поселений от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	487
	21805030100000180
	Доходы бюджетов поселений от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет

	Межрайонная Инспекция Федеральной налоговой службы России № 8 по Нижегородской области

	182
	10102010010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	10606013100000110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации,  и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	182
	10606023100000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с  подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	182
	10601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	УФК по Нижегородской области

	100
	103022300 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	100
	10302240010000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	100
	10302250010000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	100
	10302260010000110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	Администрация Варнавинского района

	366
	114 06013100000430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

	366
	11105013100000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, которые расположены в границах поселений, государственная собственность на которые не разграничена

Приложение № 2
к решению сельского Совета
Восходовского сельсовета
от «27» декабря 2016 г. № 39
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА ПО РАСХОДАМ БЮДЖЕТА НА 2017 ГОД

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма

	Ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов

	ВСЕГО

	6770,8

	Местное самоуправление
	001

	2184,6

	Общегосударственные вопросы

	01
	00
	8880000000
	000
	2184,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	01
	04
	 8880000000
	000
	2172,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления

	01
	04
	8880100000
	000
	2172,6

	Центральный аппарат

	01
	04
	8880100190
	000
	1486,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	01
	04
	8880100190
	100
	1342,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	01
	04
	8880100190
	240
	144,1

	Глава местной  администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)

	01
	04
	8880100800
	000
	686,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	01
	04
	8880100800
	100
	686,5

	Резервные фонды

	01
	11
	8880100000
	000
	1,0

	Резервные фонды

	01
	11
	8880127000
	000
	1,0

	Резервные фонды местных администраций

	01
	11
	8880127000
	000
	1,0

	Прочие расходы

	01
	11
	8880127000
	240
	1,0

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	13
	8880300000
	000
	11,0

	Выполнение других обязательств

	01
	13
	8880326000
	000
	11,0

	Выполнение других обязательств

	01
	13
	8880326000
	240
	11,0

	Прочие расходы (исполнение судебных актов)

	01
	13
	8880326000
	240
	  11,0

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	 487
	02
	03
	8880200000
	000
	78,4

	Осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты

	02
	03
	8880251180
	000
	78,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	01
	03
	8880251180
	100
	72,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	02
	03
	8880251180
	240
	6,0

	Национальная безопасность и правоохранительная

деятельность
	001

	03

	00

	0000000000

	000

	675,8

	Обеспечение пожарной безопасности

	03
	10
	8880400590
	000
	675,8

	Целевая программа муниципального образования

	03
	10
	8880400590
	000
	675,8

	Выполнение функций  органами местного самоуправления

	03
	10
	8880400590
	100
	520,8

	Выполнение функций  органами местного самоуправления

	03
	10
	8880400590
	244
	155,0

	Другие вопросы в области национальной экономики

	04
	12
	8881225090
	244
	0

	ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	001
	04
	09
	8880501030
	000
	269,1

	Содержание муниципальных дорог

	04
	09
	8880501030
	244
	269,1

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

	05
	00
	8880000000
	000
	562,9

	Жилищное хозяйство

	05
	01
	8880000000
	000
	80,0

	Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства

	05
	01

	240
	80,0

	Жилищное хозяйство

	05
	03
	8880000000
	000
	482,9

	Благоустройство

	05
	03
	8880600010
	240
	312,5

	Благоустройство

	05
	03
	8880700030
	240
	105,0

	Благоустройство

	05
	03
	8880800040
	240
	10,0

	Благоустройство

	05
	03
	8880800050
	240
	55,4

	Иные межбюджетные трансферты

	14
	03
	8881008030
	540
	3000,0